

ANEXO 6

ESTADO DE EXCEDENTES O PÉRDIDAS CONDENSADO

COOPERATIVA: COMISAL

FECHA INFORMACIÓN: 31/dic/2019

(Cifras en Lempiras)

	CTA	TOTAL	MONEDA NACIONAL	CTA	MONEDA EXTRANJERA
INGRESOS	5	17,087,127.78			
PRODUCTOS FINANCIEROS	501	16,812,345.52			
INTERESES	501101		16,438,083.52	501201	0.00
Sobre Disponibilidades	501101.01		763,461.86	501201.01	0.00
Sobre Inversiones	501101.02		575,784.97	501201.02	0.00
Sobre Cartera de Préstamos	501101.03		15,098,836.69	501201.03	0.00
COMISIONES	501103		0.00	501203	0.00
Sobre Cartera Crediticia	501103.01		0.00	501203.01	0.00
Comisiones Varias	501103.99		0.00	501203.99	0.00
OTROS PRODUCTOS	501105		0.00		
Fluctuaciones de Tipo de Cambio	501105.01		0.00		
Otros Ingresos Financieros	501199		374,262.00	501299	0.00
Otros Ingresos	501199.99		374,262.00	501299.99	0.00
MONEDA NACIONAL	6011	4,283,123.03	4,283,123.03	6012	0.00
INTERESES	601101		4,283,123.03	601201	0.00
Depósitos de Ahorro	601101.02		1,852,173.32	601201.02	0.00
Depósitos a Plazo	601101.03		316,519.07	601201.03	0.00
Préstamos de Instituciones Financieras Nacionales	601101.08		62,426.54	601201.08	0.00
Préstamos Redescontados	601101.13		0.00	601201.13	0.00
Préstamos de Instituciones Internacionales	601101.14		0.00	601201.14	0.00
Aportaciones	601101.15		2,038,451.95	601201.15	0.00
Otras Obligaciones	601101.99		13,552.15	601201.99	0.00
COMISIONES	601102		0.00	601202	0.00
Préstamos de Instituciones Financieras Nacionales	601102.02		0.00	601202.02	0.00
Préstamos de Instituciones Internacionales	601102.96		0.00	601202.96	0.00
Otras Comisiones	601102.99		0.00	601202.99	0.00
OTROS GASTOS	601105		0.00		
Fluctuaciones de Tipo de Cambio	601105.01		0.00		
OTROS GASTOS FINANCIEROS	601199		0.00		
Otros Gastos	601199.99		0.00		
RESULTADOS FINANCIEROS		12,529,222.49			

	CTA	TOTAL	MONEDA NACIONAL	CTA	MONEDA EXTRANJERA
PRODUCTOS POR SERVICIOS	502	274,782.26			
COMISIONES	502101		231,571.29	502201	0.00
Remesas	502101.01		25,218.56	502201.01	0.00
Cobranzas por Cuenta Ajena	502101.02		196,639.56	502201.02	0.00
Otras Comisiones	502101.99		9,713.17	502201.99	0.00
ARRENDAMIENTOS	502102		0.00		
Alquiler de Activos Fijos	502102.01		0.00		
OTROS INGRESOS POR SERVICIOS	502103		43,210.97		
Cuota de Ingreso de Afiliados	502103.01		26,050.00		
Otros Ingresos por Servicios	502103.99		17,160.97		
GASTOS DE ADMINISTRACION	602	10,853,450.10			
RESULTADO DE OPERACIÓN		1,950,554.65			
OTROS PRODUCTOS	503	0.00			
Venta de Activos Eventuales	503101		0.00		
Ventas de Bienes Muebles e Inmuebles	503102		0.00		
Donaciones Recibidas	503103		0.00		
Intereses Cobrados sobre Operaciones Readequadas	503104		0.00		
Donaciones Recibidas	503198		0.00		
Otros Productos	503199		0.00		
OTROS GASTOS	697	0.00			
Venta de Activos Eventuales	697101		0.00		
Ventas de Bienes Muebles e Inmuebles	697102		0.00		
Sanciones, Multas e Indemnizaciones	697103		0.00		
Otros Gastos	697199		0.00		
INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	599	0.00			
Recuperaciones	599102		0.00		
Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores	599199		0.00		
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	699	0.00			
Gastos de Ejercicios Anteriores	699101		0.00		
EXCEDENTES O PÉRDIDAS DEL EJERCICIO		1,950,554.65			

[Firma]
 Gerente General o
 Representante Legal



[Firma]
 Contador General



[Firma]
 Presidente Junta Vigilancia

